
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montaldo Bormida. Il Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Montaldo Bormida 

 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

UFFICIO FINANZIARIO E TRIBUTI 
N. 7 DEL 30/04/2024 

 
 
 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER INSERIMENTO DATI SU PASSWEB-INPS PER 
PENSIONAMENTO DIPENDENTE S. M. 
 
 

CIG: B1804C8428 
 

IL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO FINANZIARIO E TRIBUTI 
 

VISTO il D.lgs 267/2000 e s.m.i.; 
 
VISTO il D.lgs 118/2011 e s.m.i.; 
 
VISTO l’articolo 9 del D.L. 01.07.2009 n. 78, convertito in Legge 03.08.2009 n. 102, avente titolo 
“Tempestività dei pagamenti delle pubbliche amministrazioni”; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 3 del 29.12.2023 con il quale il sottoscritto è stato confermato quale 
responsabile del servizio finanziario dell’ente; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 in data 27.12.2023 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2024/2026; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta n. 4 del 18.01.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con la quale è stato approvato il Piano esecutivo di gestione 2024/2026 ai sensi dell’art. 169 del 
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
VISTA la determina Segretario Comunale n. 06 in data 27.12.2023 con la quale si è provveduto a 
prendere atto delle dimissioni volontarie del dipendente S. M. per collocamento a riposo; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario provvedere alla sistemazione di alcuni dati sul sito INPS 
al fine di perfezionare la posizione previdenziale del dipendente; 
 
CONSIDERATO che il comune di Montaldo Bormida è sprovvisto di un ufficio personale in grado 
di svolgere le suddette pratiche e che pertanto occorre provvedere mediante incarico esterno; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montaldo Bormida. Il Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO il preventivo della ditta. ALMA spa con sede in Via Frabosa 29/b Villanova Mondovì (CN) 
P.I. 00572290047 già gestrice del servizio di redazione buste paga dell’ente, che offre il 
caricamento dei dati a completamento della pratica pensionistica del dipendente S.M. sul sito INPS 
al prezzo di €uro 256,00 oltre iva di legge; 
 
VISTO l'articolo 1, comma 450 della l. 296/06, come modificato dall'art. 1, comma 130 della legge 
30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019), che recita: 
450. …….. Fermi restando gli obblighi e le facoltà previsti al comma 449 del presente articolo, le 
altre amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 
nonché le autorità indipendenti, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 
euro e inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico 
della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo 
articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di 
riferimento per lo svolgimento delle relative procedure.; 
 
CONSIDERATO che, trattandosi di fornitura di valore complessivamente inferiore a 
centoquarantamila/00 €uro, è consentito ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, 
l’affidamento diretto motivato sulla base dell’esiguo valore del contratto e sulla necessità di celere 
esecuzione in base ai principi di proporzionalità, efficacia ed efficienza dell’azione amministrativa; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010, l’impresa appaltatrice/fornitrice ha 
assunto l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
VISTO il regolamento di contabilità comunale; 
 
VISTO lo Statuto Comunale, il D.Lgs.267/2000; 
 
ACQUISITO il documento di regolarità contributiva attraverso l’applicazione DURC online prot 
INPS_42246428 avente validità a tutto il 29/05/2024 
 
ACQUISITO il CIG B1804C8428 
 
per le motivazioni di cui alla narrativa 
 

 

D E T E R M I N A 
 

DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
DI INCARICARE la ditta. Alma spa con sede in Via Frabosa 29/b Villanova Mondovì (CN) P.I. 
00572290047 del caricamento dei dati e del completamento della pratica pensionistica del 
dipendente S. M. sul sito INPS al prezzo di €uro 312,32 iva di legge inclusa; 
 
DI IMPEGNARE la somma complessiva di €. 312,32 iva inclusa al capitolo di bilancio 1500: codice 
di bilancio 01. 02. 1. 103 del bilancio di previsione 2024 – 2026 annualità 2024; 
 
DI DARE ATTO che: 
- il CIG relativo alla fornitura in oggetto è il n B1804C8428 
- le stazioni appaltanti sono esonerate dal versamento dei contributi a favore dell’Autorità 

nazionale anticorruzione, ai sensi dell’art. 65 del D.L. 34/2020, convertito in Legge 77/2020, 
per le procedure avviate fino al 31/12/2020;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montaldo Bormida. Il Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- si ottempera a quanto disposto dall’art. 25 del D.L. 66/2014 relativamente all’obbligo della 
fatturazione elettronica;  

- si assolve agli obblighi previsti dall'articolo 23 del D. Lgs. 33/2013 mediante la pubblicazione 
sul sito internet dell'ente, sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Provvedimenti, 
dei dati richiesti; 

-  si assolve agli obblighi mediante la pubblicazione del presente atto sul sito internet dell'ente, 
sezione Amministrazione Trasparente,  

- si attesta la regolarità amministrativa del presente provvedimento ex articolo 147 bis del d.lgs. 
267/2000. 

 

DI DISPORRE la pubblicazione della presente sul sito istituzionale dell’ente così come previsto  
dall'articolo 37, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 33/2013 e dall'articolo 29, comma 1 del D. Lgs. 
50/2016; 

 
 

 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                      F.to: ROBBIANO dott. Egidio 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montaldo Bormida. Il Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’articolo 151, 
comma 4 del T.U. numero 267/2000. 

Addì 30/04/2024 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(F.to: ROBBIANO Egidio) 

 

 
 
Art. 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. Si esprime parere favorevole sulla: 
[X] regolarità tecnica con attestazione della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: ROBBIANO Egidio 

[X] regolarità contabile 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

F.to: ROBBIANO Egidio 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

 
 
 

 

 
Il Segretario Comunale  

SASSO Dott.ssa Stefania 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio comunale sul sito web istituzionale 
www.comune.montaldo.al.it dal giorno  all’Albo pretorio telematico all’indirizzo 
www.comune.montaldo.al.it  reg. pubbl. n.  ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
 
Montaldo Bormida, lì ______________________ 

 
Il Segretario Comunale 
F.to:SASSO Dott.ssa 

Stefania 
 

http://www.comune.montaldo.al.it/
http://www.comune.montaldo.al.it/

